
​Interpellation:​

​Konsekvenser av Social- och​
​omsorgsnämndens budget​
​Vi får nästan dagligen berättelser från verkligheten, i media och genom berättelser​
​skickade till oss från anhöriga, om människor med olika typer av LSS-beslut som på olika​
​sätt drabbas av besparingar. Det handlar ofta om brister i nämndens förmåga att erbjuda​
​dessa människor insatser där deras självbestämmande tas i beaktande. Det handlar om​
​sänkning av ersättning för personliga assistenter, nedläggningar av gruppboenden och​
​baslägenheter och där verksamheten som ersätter de nedlagda verksamheterna inte​
​upplevs bemöta berörda människors behov.​

​Det hänvisas bland annat till tjänsteskrivelsen från 2023-06-20, Åtgärdsplan 2023. I​
​denna plan beskrivs krav på besparingar för att åtgärda ekonomiskt underskott. Där står​
​bland annat att: “Övriga kostnadsreducerande åtgärder innebär en stramare hållning​
​avseende samverkan med civilsamhället och ambitionssänkning inom det egna valet för​
​personer med rätt till LSS:” (Åtgärdsplan 2023 s.3). Denna ambitionssänkning visar sig​
​nu innebära en försämring för människors bestämmanderätt och skapar en försämring i​
​levnadsvillkor för flera av våra medborgare.​

​När denna åtgärdsplan beslutades i social- och omsorgsnämnden reserverade vi oss. En​
​av våra motiveringar löd:​
​“Åtgärdsplanen föreslår en mängd åtgärder som vi menar får stora konsekvenser för​
​människor i de samhällsgrupper som är mest utsatta i Linköpings kommun.”.​
​Dessa konsekvenser ser vi nu bli verklighet.​

​Vi ställer därför följande frågor till ansvarigt kommunalråd:​

​●​ ​Anser du att budgeten för Social- och omsorgsnämnden är rimlig?​
​●​ ​Vilka nedläggningar har gjorts sedan 2023 inom ram för Åtgärdsplan 2023?​
​●​ ​Var det tydligt när Åtgärdsplan 2023 godkändes vilka effekterna skulle bli?​
​●​ ​Hur många personer berörs av dessa nedläggningar på  något sätt?​
​●​ ​Finns det planer på kommande nedläggningar kopplade till Åtgärdsplan 2023?​
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